
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

AYUNTAMIENTOS
MANZANARES

DECRETO 

Vista  el  acta  del  Tribunal  de  Selección  de  fecha  15  de  noviembre  de  2023  de  la  plaza  de

Técnico/a Orientación Juvenil, mediante concurso libre, de la plantilla de personal laboral fijo de este

Ayuntamiento,  a  efectos  de  la  posterior  provisión  del  puesto  de  trabajo  denominado  “Técnico/a

Orientación Juvenil” en el Departamento de Políticas de Empleo, en ejecución del proceso adicional de

la Oferta de Empleo Público del año 2022, de acuerdo a las previsiones previstas en la Ley 20/2021, de

28  de  diciembre,  de medidas urgentes  para  la  reducción de  la  temporalidad en  el  empleo  público

(Bases Publicadas en el BOP de Ciudad Real Nº 30, de 13 de febrero de 2023), en la que se propone

para  la  contratación  como  Personal  Laboral  Fijo  a  Dª.  Estefanía  cordero-sanchez  lara,  con  D.N.I.:

71****14S.

Visto que la Sra. Cordero Sánchez Lara ha hecho entrega de la documentación requerida en la

base novena. “Presentación de documentos” y  que estamos dentro de los  plazos  establecidos en la

misma base.

Considerando lo recogido en la Base Décima procede a la formalización de la contratación como

personal  laboral  fijo  a  Dª.  Estefanía  Cordero-Sánchez  lara,  con  D.N.I.:  71****14S  como  Técnica

Orientación Juvenil.

Por todo lo expuesto y en virtud de las facultadas conferidas por la legislación de aplicación

Resuelvo:

Primero.- Contratar a Dª. Estefanía Cordero-Sánchez Lara, ya que ha sido el candidato que ha

superado el proceso selectivo y ha sido propuesto por el Tribunal de Selección.

Segundo.-  Comunicar  este  Decreto  al  interesado  y  al  Departamento  de  Personal  para  su

conocimiento.

Tercero.-  Publicar  este  Decreto  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  de  acuerdo  con  lo

establecido en la Base Décima de las Bases del proceso de selección.

Anuncio número 4443

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 223 ·  martes, 21 de noviembre de 2023 ·  10248

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: L
A

ho
dx

E
jL

U
aL

t8
D

2V
jh

n
F

irm
ad

o 
po

r 
 P

A
B

LO
 S

A
LA

Z
A

R
 S

Á
N

C
H

E
Z

 e
l 2

0/
11

/2
02

3 
13

:2
4:

30
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

13
 d

e 
39


